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Oœwiadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze!
W ubieg³ym roku województwo ³ódzkie by³o szczególnie dotkniête powodziami i podtopieniami grun-

tów rolnych. Wielu z rolników musia³o pobraæ kredyty na œrodki niezbêdne do rozpoczêcia produkcji
rolnej (których sp³aty do dnia dzisiejszego nie s¹ w stanie uregulowaæ).

Rok 2011 jest dla polskich rolników, jak czas pokazuje, równie¿ bardzo trudny. Galopuj¹ce ceny
œrodków niezbêdnych do produkcji rolnej w porównaniu z cenami z poprzedniego roku wzros³y o kilka-
naœcie, a niekiedy nawet o kilkadziesi¹t procent. W przypadku nawozu nast¹pi³ wzrost o 30%, w przy-
padku œrodków ochrony roœlin – o 15%, w przypadku paliwa – o 20%, w przypadku materia³u siewnego
– o 25%.

W maju br. w pó³nocnych Niemczech wykryto – co siê póŸniej okaza³o nieprawd¹ – w ogórkach, sa³a-
cie, pomidorach bakteriê E. coli (pa³eczka okrê¿nicy). Informacja ta wywo³a³a w ca³ej Europie panikê,
która z kolei spowodowa³a zahamowanie wymiany handlowej na rynku warzyw. W mediach g³oœno jest
o stratach, jakie ponios³a Hiszpania – 200 milionów euro tygodniowo. S³ychaæ te¿, ¿e ministrowie i par-
lamentarzyœci hiszpañscy domagaj¹ siê od UE rekompensaty za poniesione straty. Nasz rz¹d jednak nie
zauwa¿a, ¿e w analogicznej sytuacji znaleŸli siê polscy rolnicy. Nie ma sygna³ów czy planów, by polski
premier czy minister rolnictwa interweniowa³ w instytucjach UE o rekompensaty podobne do tych, któ-
rych domagaj¹ siê Hiszpanie.

W czerwcu ubieg³ego roku ogórki kosztowa³y 4,80 z³/kg, a dziœ – 0,50 z³/kg; kapusta bia³a (szt.)
– 3,80 z³, a dziœ – 1 z³; kapusta pekiñska – 5,50 z³ (szt.), a dziœ – 1 z³; kalafior – 4,50 z³ (szt.), a dziœ – 2 z³;
marchew – 4 z³/kg, a dziœ – 1,40 z³/kg; pomidor – 6,50 z³/kg, a dziœ – 2,5 z³/kg; inne warzywa równie¿ s¹
wielokrotnie tañsze od tych z ubieg³ego roku (wszystkie ceny z gie³dy zjazdowej w £odzi, porównane
analogicznie do cen z czerwca ubieg³ego roku).

W powiecie ³êczyckim, który jest zamieszkiwany g³ównie przez rolników, w ka¿dym gospodarstwie
widaæ i s³ychaæ ogromne zaniepokojenie obecn¹ sytuacj¹. Wzrost cen produkcji rolnej oraz nak³adów,
podczas gdy ceny warzyw s¹ wielokrotnie ni¿sze, powoduje ca³kowit¹ nieop³acalnoœæ produkcji warzy-
wnej. Wielu rolników nie decyduje siê na zbiory i talerzuje lub orze swoje plony, gdy¿ koszty samych
zbiorów i prób sprzeda¿y s¹ wy¿sze od uzyskanej ceny.

W zwi¹zku z powy¿szym mam nastêpuj¹ce pytania.
1. Co rz¹d zamierza zrobiæ z galopuj¹cymi cenami œrodków do produkcji rolnej?
2. Jakie dzia³ania podejmie rz¹d, aby zmieniæ dramatyczn¹ sytuacjê rolników produkuj¹cych g³ó-

wnie warzywa?
3. Czy rz¹d zamierza wyst¹piæ do organów UE, której jesteœmy cz³onkami, o pomoc dla poszkodowa-

nych rolników – producentów warzyw?

Z wyrazami szacunku
Przemys³aw B³aszczyk




